

کمبود کاذب دارو در استان کرمان؛ نیمی از داروخانه‌ها در معرض ورشکستگی هستند



گروه جامعه: دبیر انجمن داروسازان استان کرمان گفت: «در حال حاضر داروخانه‌های استان کرمان بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان چک برگشتی دارند. این چک‌های برگشتی باعث قفل شدن چرخهٔ نقدینگی و ناتوانی داروخانه‌ها در خرید دارو شده و در نتیجه خدمات مطلوبی به بیماران ارائه نمی‌شود».

فرزاد دوستی شعار افزود: «مطالبات داروخانه‌ها از سازمان تأمین اجتماعی تنها در چهار ماه نخست سال حدود ۲۱۴ میلیارد تومان است اما این سازمان نزدیک به شش ماه است که هیچ پرداختی نداشته است». وی ادامه داد: «اگر این مطالبات پرداخت شود، بخش زیادی از مشکل چک‌های برگشتی حل خواهد شد و داروخانه‌ها می‌توانند دوباره دارو تهیه و عرضه کنند».

به گزارش ایسنا کرمان، وی ۲۵ شهریورماه در جمع خبرنگاران از وضعیت نامناسب سایر بیمه‌ها خبر داد و گفت: «بیمه سلامت و بیمه نیروهای مسلح حدود دو ماه تاخیر در پرداخت دارند، اما عملکردشان نسبت به تأمین اجتماعی بهتر بوده است. در مقابل، بیمه‌های تکمیلی شرایط بسیار بدتری دارند».

دبیر انجمن داروسازان استان کرمان افزود: «این وضعیت منجر به بروز کمبود کاذب دارو در استان شده است؛ کمبود داروهایی مثل اسپری‌های تنفسی یا داروهای خاص به تحریم یا نبود دارو ربطی ندارد. دارو در شرکت‌های پخش موجود است اما داروخانه‌ها به دلیل کمبود نقدینگی قادر به خرید آن نیستند». وی همچنین با انتقاد از عملکرد شرکت‌های زیرمجموعهٔ سازمان تأمین اجتماعی اظهار کرد: «این شرکت‌ها با وجود آن که پول داروخانه‌ها نزد تأمین اجتماعی بلوکه شده، اقدام قضایی علیه داروخانه‌ها انجام می‌دهند. در صورتی که اگر سازمان تأمین اجتماعی بدهی خود را بپردازد، اساساً چنین مشکلی وجود نخواهد داشت».

دوستی شعار بیان کرد: «جلسات متعددی با مسئولان استانی و کشوری از دی‌ماه سال گذشته برگزار شده تا این مشکلات برطرف شود».

وی هشدار داد: «در صورت ادامهٔ این روند، بیش از نیمی از داروخانه‌های استان به سمت ورشکستگی پیش خواهند رفت».

ژیلا بحرینی-مشاور انجمن داروسازان استان کرمان نیز در این نشست گفت: «پیگیری‌های قضائی و نشست با دستگاه‌های استانی تاکنون به نتایجی محدود منتهی شده است».

وی افزود: «ما نامه زدیم و خواستیم که حداقل در استان کرمان یک تصمیم اجرایی گرفته شود تا مطالبات به موقع پرداخت شود چون بخش زیادی از بیمه‌شدگان فولاد در استان کرمان هستند و اگر استان نتواند مداخله کند، بسیاری از داروهای سنگین و خاص که پوشش بیمه بالایی دارند، قابل تأمین خواهند بود».

وی دربارهٔ تلاش‌های قبلی برای بازگرداندن وجوه اظهار کرد: «مقداری پول از طریق جلسات و جمع‌آوری‌ها بدهی کارگاه‌ها به تأمین اجتماعی به تهران فرستاده شد، اما این وجوه به خزانه مرکزی واریز شده و بازنگشت. ما پول جمع کردیم و فرستادیم تهران، اما بازنگشت. بعد از تماس‌ها فقط مقداری برگشت».

بحرینی افزود: «در جلسه‌ای از مسئولان سازمان تأمین اجتماعی استان خواسته شد حداقل تا زیرساخت تهراتر پرداخت حق بیمه پرسنلی این مجموعه فراهم شود، اما اعلام شده که زیرساخت فراهم نیست».

وی اضافه کرد: «در پایان همان جلسه، مدیران استان به سازمان تأمین اجتماعی تا پایان شهریور مهلت داده‌اند تا چهار ماه از معوقات که حدود ۲۱۴ میلیارد تومان برآورد شده را پرداخت کنند؛ در غیر این صورت، راهکارهای دیگری دنبال شود».

در مراسم بزرگداشت نیازگرمانی مطرح شد؛

استاد «نیاز گرمانی» در غزل متعادل بود



گروه فرهنگ و هنر: مراسم بزرگداشت

محمدصادق سعید «نیاز گرمانی» شاعر نام آشنای معاصر، شامگاه یک‌شنبه ۳۰ شهریورماه با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، شاعران و اهالی فرهنگ به مناسبت روز شعر و ادب پارسی در تالار فرهنگ و هنر کرمان برگزار شد و با شعرخوانی شاعران این دیار همراه بود.

سید محمدعلی گلاب‌زاده رییس مرکز کرمان شناسی در این مراسم گفت: همت این مرد بزرگ را در جریان برگزاری کنگره بزرگداشت خواجهی کرمانی هیچ گاه فراموش نمی‌کنم و بعد از ۴۰ سال، دیوان خواجه را سال ۱۳۶۹ با کمک مرحوم نیاز در ۲ هزار جلد چاپ کردیم.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، این نویسنده و پژوهشگر تاریخ افزود: زنده‌یاد نیاز همچنین با اساتید انجمن خوشنویسان هماهنگ کرد و استاد امیرخانی گزیده دیوان خواجه را خوشنویسی کرد که چاپ کردیم و به همراه کتاب «تحفه کرمان» این اثر از جاودانه ترین آثاری است که به لحاظ تصحیح، زیبایی، خط و چاپ بی نظیر بوده است. محمدرضا هاشمی نژاد هنرمند مطرح کرمانی نیز با بیان اینکه محفل نیاز هنوز برپاست گفت: استاد نیاز برای این سرزمین و فرهنگ و ادب آن زحمت زیادی کشیده و افتخار ما کرمانی‌هاست که بزرگترین مجموعه حافظ شناسی را ایشان جمع آوری کرده و شانزدهمین جلد آن آماده بوده که لازم است مجموعه‌ای کمک

کند تا این جلد هم چاپ شود. وی با اشاره به اینکه نخستین اثر استاد نیاز، برگزیده شاهنامه با نشر روان و شیرین است ادامه داد: شاهنامه هویت فرهنگی ما را تبیین می‌کند و بستر اندیشه ما را تعریف کرده؛ برگزیده شاهنامه در زاین چاپ شده و لازم است برای چاپ مجدد این مجموعه در ایران برنامه‌ریزی شود. هاشمی نژاد با تشکر از دست اندرکاران این مراسم اظهار داشت: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بارقه جدیدی را در فضای فرهنگی به لحاظ شور فرهنگی بوجود آورده که قابل تقدیر است. این مراسم با شعرخوانی شاعران جوان و میانسال کرمانی ادامه یافت، از جمله سید فواد توحیدی که قبل از خواندن یک غزل گفت: امثال مرحوم نیاز از کرمانی‌هایی بودند که وقتی از اینجا رفتند نیز حواسشان به شهرشان بود و همیشه به کرمانی بودن خود افتخار می‌کردند.

حامد حسین خانی شاعر و رئیس بنیاد ایران شناسی شعبه کرمان نیز درباره ویژگی‌های شعر نیاز گفت: شعر و غزل از دهه ۵۰ و ۶۰ که جریان‌های جدیدی شکل گرفت تا امروز نسبت به آنچه ما به عنوان سنت‌های تغزلی و غزل فارسی از گذشته‌ها می‌شناختیم، تفاوت کرده و به لحاظ زبان و نگاه حتی تجربه‌های موسیقی شعر، وزن، قافیه و ردیف، نوآوری‌هایی رقم خورده است.

وی اضافه کرد: استاد نیاز از جمله شاعرانی بود که همیشه در غزل متعادل حرکت کرد یعنی هم بر پیشینه‌ها و سنت‌های تغزلی تکیه و هم دریافت‌هایی

از مکتب رمانتیسیم داشت. بر همین اساس نیاز کرمانی می‌تواند ادامه سعدی باشد چنانکه ارفع کرمانی که بزرگداشت ایشان نیز بتازگی برگزار شد، با این اعتبار و نگاه می‌تواند ادامه حافظ باشد. همچنین فرزند مرحوم نیاز کرمانی در این مراسم شعری از پدرش را با عنوان «پرواز» خواند. به گزارش استقامت، این مراسم به همت موسسه سرونگار هنر، انجمن ادبی دل‌عالم و انجمن ترانه کرمان و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، بنیاد ایران شناسی و شهرداری کرمان برگزار شد، و حمید نیک نفس شاعر و طنزپرداز، اجرای این محفل ادبی را برعهده داشت. «نیاز کرمانی» متولد ۱۳۱۸ بود. به نقل از ایبنا، او سال‌ها سردبیری چند مجله را در تهران به عهده داشت و نخستین کتابی که از او منتشر شد، کتاب «برگزیده شاهنامه» بود که با نثری شیوا همراه با شعرهای فردوسی خلاصه‌ای از داستان‌های شاهنامه را نخست برای شنوندگان رادیو باز گفت. این کتاب بعدها در زاین ترجمه و منتشر شد و اگر چه از کارهای نخست «نیاز» به شمار می‌آید اما از موفق‌ترین کارهای اوست. کتاب شعر او به نام «در کوچه‌های خلوت شب» با مقدمه زنده‌یاد باستانی پاریزی در سال ۱۳۵۳ به بازار عرضه شد. کار اصلی نیاز، تحقیق پیرامون احوال و آثار و اشعار خواجه شیراز است که تاکنون ۱۵ جلد «حافظ شناسی» و چند کتاب ضمیمه «حافظ شناسی» از جمله «پیر ما گفت» نمونه‌های تلاش وی است. کتاب «سخن اهل دل» در دو جلد به سال ۱۳۶۷ در نقد شعر و نویسنده پرکار است، تصحیح انتقادی خمسه خواجه کرمانی براساس کهن‌ترین نسخه جهان با مقاله هشت نسخه کهن دیگر کار دیگری از این شاعر فقید کرمانی است.

این کتاب توسط دانشگاه کرمان در سال ۱۳۷۰ همزمان با برگزاری بزرگداشت خواجهی کرمانی چاپ شد. وی که مدت‌ها از بیماری رنج می‌برد، سرانجام سه‌شنبه ۱۲ شهریورماه ۱۳۹۲ در کرمان از دنیا رفت.

کارگردان «به رنگ انار» اقتباس از هوشنگ مرادی کرمانی؛

سعی کردم فیلم خوبی از داستان دوربین فیلمبرداری بسازم

مواجه شدم و دیدم سوزی بسیار خوبی است. به همین دلیل تصمیم گرفتم هر طور شده این قصه را بسازم.

وی درباره مواجهه خودش با کتاب گفت: کتاب را یکی از دوستانم در شهر کتاب به من معرفی کرد. کتابی که مجموعه داستانی از هوشنگ مرادی کرمانی بود و داستان «دوربین فیلمبرداری» دومین قصه کتاب است. به محض اینکه خواندن داستان را تمام کردم با خودم گفتم که باید فیلم این داستان ساخته شود. کارگردان فیلم کوتاه «به رنگ انار» با بیان اینکه آقای مرادی کرمانی انقدر خوب داستان را نوشته بود که صحنه‌ها و اتفاقاتش خیلی پرنگ در ذهنم تصور می‌شد، گفت: با ایشان درباره ساختن فیلمی از این داستان صحبت کردم و آقای مرادی کرمانی از این اتفاق استقبال کرد. تلاش کردم اقتباس خیلی وفادارانه‌ای به داستان داشته باشم و فیلمم خیلی شبیه به قصه باشد. وی افزود: آقای مرادی کرمانی نویسنده بزرگی است و سعی‌ام را به کار بردم که فیلم خوبی از داستان‌شان بسازم. کیانی درباره چگونه ارتباط با کتاب توضیح داد: داستان را که می‌خواندم لحظه به لحظه‌اش در ذهنم نقش می‌بست و این از مهارت نویسنده در داستان‌پردازی می‌آید. پس از نوشتن فیلم‌نامه، آن را برای آقای مرادی کرمانی فرستادم و ایشان هم از فیلم‌نامه خوشش آمد و گفت: فیلم‌نامه‌ی خوبی نوشته‌ای. وی تم اصلی داستان را حقیقت و راستگویی دانست و گفت: این اولین فیلم

گروه فرهنگ و هنر: کارگردان فیلم کوتاه «به رنگ انار» گفت: «در کتابی از آقای هوشنگ مرادی کرمانی با قصه‌ی «دوربین فیلم‌برداری» مواجه شدم و دیدم سوزی بسیار خوبی است. به همین دلیل تصمیم گرفتم هر طور شده این قصه را بسازم.» علی کیانی افزود: «برای اقتباس حتماً نباید سراغ کتاب‌های داستانی‌فکری و تولستوی رفت و خیلی اوقات می‌توان از داستان‌های کوتاه، فیلم‌های جذاب اقتباس کرد.» خانه دوست گجاست»، خط داستانی پیچیده‌ای ندارد ولی عباس کیارستمی بسیار زیبا این اتفاق ساده را تبدیل به فیلم کرده است.» به گزارش استقامت، کارگردان فیلم کوتاه «به رنگ انار» درباره جزئیات فیلم کوتاه‌اش به این‌باین کرد: «قصه فیلم کوتاه من درباره‌ی دختر بچه‌ای است که گروهی فیلم‌برداری به خانه آنها می‌آیند تا فیلمی بگیرند و این کودک علاقه‌مند است که در آن فیلم بازی کند. همین علاقه، قصه را آغاز می‌کند.» وی افزود: «در واقع می‌توان گفت فیلم ما فیلم در فیلم است. فیلم گروه فیلم‌برداری تمام می‌شود، اما فیلم‌برداری که در خانه آن دختر می‌ماند و با خانواده‌اش همراه می‌شود، تصمیم می‌گیرد از علاقه‌ی او به بازیگری استفاده کند و یک فیلم کوتاه از او بسازد.» کیانی درباره انتخاب سوزه توضیح داد: به دنیای کودکان و فیلم‌هایی که درباره کودکان ساخته شده بود، علاقه زیادی داشتم. در کتابی از آقای هوشنگ مرادی کرمانی با قصه‌ی «دوربین فیلم‌برداری»

استاندار کرمان در جلسه با نخبگان: اتاق فکر آب در استان باید راه‌اندازی شود

گروه اقتصاد: استاندار کرمان در نشست با نخبگان استان با حضور معاون علمی رئیس‌جمهور گفت: «شورای توسعه منطقه‌ای را در قالب پنج منطقه استان با مشارکت نخبگان این مناطق راه‌اندازی می‌کنیم و تا جایی که ظرفیت جامعهٔ نخبگان اجازه دهد زمینه را برای مشارکت فکری آنان فراهم می‌کنیم». محمدعلی طالبی اظهار کرد: «ماموریت ویژه دادم که اتاق فکر آب در استان کرمان راه‌اندازی شود زیرا برخی از تصمیم‌گیری‌ها در این مسئله مهم، به سلیقهٔ شخصی مدیران برمی‌گردد». وی با بیان اینکه راهبردها در مسئلهٔ آب این است که نباید فقط یک دستگاه نظر دهد، افزود: «نخبگان در تعامل با دستگاه‌های اجرایی استان ایده و خلاقیت ارائه و رفع مشکل آب استان را دنبال کنند». به گزارش ایرنا کرمان، وی ۲۹ شهریورماه با اشاره به ظرفیت‌های مختلف استان کرمان بیان کرد: «زمینه همکاری با نخبگان در بخش‌های معدن، صنایع، کشاورزی، گردشگری، انرژی‌های نو و گیاهان دارویی در استان فراهم شده و فعالیت‌های اقتصادی می‌تواند برای پشتیبانی و جذب نخبگان موثر باشند». طالبی گفت: «ساماندهی ظرفیت‌ها نیازمند مدیریت است که در آن بتوانیم بهره‌برداری مناسبی از ظرفیت‌ها داشته باشیم و در این خصوص بایستی تعامل چندگانه بین نخبگان، دولت و بخش خصوصی فراهم کنیم».

تغییر ساعت کار ادارات و مدارس استان تا ۱۵ مهرماه

گروه جامعه: معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار کرمان ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها و مدارس استان را در دو هفتهٔ اول مهرماه (تا ۱۵ مهرماه) اعلام کرد. مرضیه مهدوی اظهار کرد: «با آغاز سال تحصیلی جدید و به منظور تسهیل در تردد دانش‌آموزان و کارمندان در روزهای ابتدایی مهرماه، ساعات کاری روزهای شنبه تا پنجشنبه دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها و مدارس در سطح استان تغییر کرد». وی افزود: «براین اساس، مدارس در مقطع متوسطه دورهٔ اول و دوم ساعت هفت و مقاطع ابتدایی، پیش دبستانی و مهد کودک ساعت هفت و ۳۰ دقیقه آغاز می‌شوند». وی ادامه داد: «ساعت کاری تمام دستگاه‌های اجرایی دولتی و بیمه‌ها در استان در روزهای شنبه تا چهارشنبه ساعت هشت صبح تا ۱۴ و روزهای پنجشنبه ساعت هشت صبح تا ۱۳ خواهد بود». به گزارش ایرنا کرمان، مهدوی آغاز به کار بانک‌های استان به منظور ارائه خدمات به مشتریان را از ساعت هفت و ۳۰ دقیقه اعلام کرد و افزود: «کارمندان بانک‌ها باید از ساعت هفت صبح در محل حضور داشته باشند تا آماده خدمت‌رسانی باشند».

وی همچنین ساعات آغاز دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی را هشت صبح اعلام کرد. معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار کرمان با تأکید بر اینکه این تغییر ساعت کاری برای دو هفته ابتدایی مهر ماه در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: «ساعت کاری از ۱۵ مهرماه، طبق اعلام رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور و هماهنگ با تمام کشور اجرایی خواهد شد».

قتل ۵ عضو یک خانواده در رودبار جنوب

گروه جامعه: در پی وقوع یک قتل خانوادگی دلخراش در یکی از روستاهای شهرستان رودبار جنوب که منجر به جان‌باختن پنج نفر از اعضای یک خانواده شد، فرمانده انتظامی استان کرمان دستور ویژه‌ای برای بررسی فوری و دقیق این حادثه صادر کرد. سردار موقوفه‌ئی، در این باره گفت: «پس از دریافت گزارش اولیه از وقوع یک درگیری خانوادگی، بلافاصله تیمی از مأموران پلیس آگاهی شهرستان رودبار جنوب به محل حادثه اعزام شدند. براساس بررسی‌های اولیه، اختلافات خانوادگی علت اصلی این درگیری بوده که متأسفانه با استفاده از سلاح گرم پنج نفر به قتل رسیده‌اند». به گزارش ایرنا کرمان، فرمانده انتظامی استان کرمان با تأکید بر اهمیت موضوع اظهار کرد: «دستور ویژه‌ای برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملین این جنایت صادر شده و مأموران پلیس آگاهی باتمام توان در حال پیگیری موضوع هستند». رودبار جنوب در فاصله ۳۳۰ کیلومتری جنوب مرکز استان کرمان واقع است.